هوشنگ صباغی نیز (ضمن اشاره به فشار رضاخان روی سید ضیاء برای استعفای وی از پست نخست وزیر، و ترک کشور)، با استناد به تلگراف مستر نورمن (سفیر انگلیس در ایران و دخیل در کودتای ۱۲۹۹) به لرد کرزن وزیر خارجه بریتانیا، در ۶ ژوئن ۱۹۲۱ م (خرداد ۱۳۰۰.ش)، نوشت: «جمعیت عظیمی که از وضع مالیات های جدید به خشم آمده بودند، و به تحریک ملاها که سید ضیاء را به عنوان عامل انگلیس محکوم می کردند، کوشید به اقامتگاه رئیس الوزرا حمله کند. روز بعد سید ضیاء تهران را به سوی تبعیدگاه خود در بین النهرین ترک کرد».<sup>۲۱</sup>

انزوای سیاسی بریتانیا در کشورمان را به اوج رساند. هوشنگ صباغی (ضمن اشاره به انزوای سیاسی لندن سال های پس از کودتا در ایران) با استناد به تلگراف سر پرسی لورین، سفیر وقت انگلیس، به کرزن (در ۱۳ سپتامبر ۱۹۲۲/شهریور ۱۳۰۱) نوشته است: «خصوصت فعالانه روحانیان به انزوای سفارت افزود. آنان نه تنها از سیاست انگلیس در ایران، بلکه از سیاست آنها در ترکیه [محو خلافت عثمانی] و عراق هم به خشم آمده بودند. اخراج چند تن از روحانیان برجسته ایرانی از عراق، به مخالفت آنان دامن زد».<sup>۲۳</sup>

حاج شیخ عبدالکریم حائری